
Департамент общего образования Томской области 
Областное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Областной центр дополнительного образования»

ПРИКАЗ

« 20 » июня 2023 г. № 308

О внесении изменений в калькуляции и прейскурант цен 

В связи с изменением стоимости услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Якубович В.А., главному бухгалтеру:
- составить калькуляции на услуги проживания с учетом увеличения стоимости 
коммунальных услуг, стоимости стирки белья, стоимости комплектов белья и 
оплаты труда работников.
- на основании произведенных расчетов внести изменения в прейскурант цен 
учреждения
- утвержденный приказ, прейскурант предоставить Андреевой Е.Б., заместителю 
директора по проектно-методической работе, для размещения на официальном 
сайте учреждения

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Якубович В.А., главного 
бухгалтера.

Директор Н.Н.Курасова

С приказом ознакомлены:

Е.Б.Андреева

В.А. Якубович

Якубович Вера Анатольевна
908607



Утвержден приказом № 308 от «20» июня 2023 г.

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН 
на платные услуги, осуществляемые 

ОГБОУДО «Областной центр дополнительного образования»

действует с 01 августа 2023 года

№
п/п

Наименование программы, 
услуги, работы

Продолжитель 
ность 

программы, 
услуги, работы

Форма обучения, 
оказания услуги Стоимость, руб.

1.

Обучение детей по 
программам 
дополнительного 
образования спортивной 
направленности

156 часа Групповая, 20 
человек 1000,00

2.

Обучение детей по 
программам 
дополнительного 
образования эколого
биологической 
направленности

156 часа Групповая, 20 
человек 350,00

3. Экскурсии по оранжерее
1 час Групповая, до 15 

человек 900,00

1 час Индивидуальная 60,00

4. Автобусные экскурсии по 
городу 2 часа Групповая, 20 

человек 5500,00

5. Пешие экскурсии по 
городу 2 часа Групповая, 20 

человек 4500,00

6.

Услуги проживания 
(размещение участников 
мероприятий) в 2-х, 3-х, 
4-х, 5-ти, 6-ти местном 
номере

24 часа Индивидуальная 500,00

7.

Услуги проживания 
(размещение участников 
мероприятий)для 
организованной группы 
детей более 7 человек

24 часа Индивидуальная 500,00

8.
Проведение экскурсии 
венно-патриотической 
направленности

1 час

Групповая, до 
15 человек 900,00

Индивидуальная 60,00

9.

Транспортные услуги 
(доставка участников 
мероприятий до мест их 
проведения) Автобус ПАЗ

1 час Групповая, до 20 
человек 1 000,00

10.

Транспортные услуги 
(доставка участников 
мероприятий до мест их 
проведения) Автобус 
ГАЗ ель

1 час Групповая, до 11 
человек 1 000,00



и.
Организация и проведение 
профильных смен 
различной направленности

До 7 дней Групповая, 10-30 
человек

Согласно 
сметного расчета 

исходя из 
потребностей 

Заказчика

12. Издание методических 
сборников Индивидуальная

Согласно 
сметного расчета 

исходя из 
потребностей 

Заказчика

13. Издание буклетов Индивидуальная

Согласно 
сметного расчета 

исходя из 
потребностей 

Заказчика

14. Организация и проведение 
мероприятий

Индивидуальная 
Групповая 
количество 

участников не 
ограничено

Согласно 
сметного расчета 

исходя из 
потребностей 

Заказчика

15.

Техническое 
сопровождение 
мероприятий в 
спортивном зале

1 час

Индивидуальная 
Г рупповая 
количество 

участников не 
ограничено

1 500,00

16.

Техническое 
сопровождение 
мероприятий в помещении 
столовой

1 час

Индивидуальная 
Г рупповая 
количество 

участников до 35 
человек

800,00

17.

Техническое 
сопровождение 
мероприятий в конференц- 
зале

1 час

Индивидуальная 
Г рупповая 
количество 

участников до 
100 человек

1 000,00

18.
Техническое 
сопровождение занятий в 
учебных классах

1 час

Индивидуальная 
Групповая 
количество 

участников 10- 
25 человек

300,00-600,00

19.
Техническое 
сопровождение занятий в 
тренажерном зале

1 час

Индивидуальная 
Г рупповая 

Количество 
участников до 10 

человек

100,00

20. Тестирование
(психологическое) 1 чел

Индивидуальная 
Г рупповая 

Количество 
участников до 10 

человек

100,00

21 Прокат палатки 24 часа
Индивидуальная 

Г рупповая 
количество

150,00



участников не 
ограничено -

22 Прокат спального мешка 24 часа

Индивидуальная 
Г рупповая 
количество 

участников не 
ограничено -

50,00

23 Прокат шатра 24 часа

Индивидуальная 
Г рупповая 
количество 

участников не 
ограничено -

200,00

24 Прокат коврика 
туристического 24 часа

Индивидуальная 
Г рупповая 
количество 

участников не 
ограничено -

25,00



Департамент общего образования Томской области 
Областное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Областной центр дополнительного образования»

ПРИКАЗ

« 23 » ноября 2023 г. № 534

О внесении изменений в калькуляции и прейскурант цен 

В связи с изменением стоимости услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Якубович В.А., главному бухгалтеру:
- составить калькуляции на услуги организации, проведения и технического 
сопровождения мероприятий;
- на основании произведенных расчетов внести изменения в прейскурант цен 
учреждения;
- утвержденный приказ, прейскурант предоставить Андреевой Е.Б., заместителю 
директора по проектно-методической работе, для размещения на официальном 
сайте учреждения

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Якубович В.А., главного 
бухгалтера.

Директор Н.Н.Курасова

С приказом ознакомлены:

В.А. Якубович

Е.Б.Андреева

Якубович Вера Анатольевна
908607



ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН 
на платные услуги, осуществляемые 

ОГБОУДО «Областной центр дополнительного образования»

Утвержден приказом № 534 от «23» ноября 2023 г.

действует с 01 декабря 2023 года

№
п/п

Наименование программы, 
услуги, работы

Продолжитель 
ность 

программы, 
услуги, работы

Форма обучения, 
оказания услуги Стоимость, руб.

1.

Обучение детей по 
программам 
дополнительного 
образования спортивной 
направленности

156 часа Групповая, 20 
человек 1000,00

2.

Обучение детей по 
программам 
дополнительного 
образования эколого
биологической 
направленности

156 часа Групповая, 20 
человек 350,00

3. Экскурсии по оранжерее
1 час Г рупповая, до 15 

человек 900,00

1 час Индивидуальная 60,00

4. Автобусные экскурсии по 
городу 2 часа Групповая, 20 

человек 5500,00

5. Пешие экскурсии по 
городу 2 часа Групповая, 20 

человек 4500,00

6.

Услуги проживания 
(размещение участников 
мероприятий) в 2-х, 3-х, 
4-х, 5-ти, 6-ти местном 
номере

24 часа Индивидуальная 500,00

7.

Услуги проживания 
(размещение участников 
мероприятий) для 
организованной группы 
детей более 7 человек

24 часа Индивидуальная 500,00

8.
Проведение экскурсии 
венно-патриотической 
направленности

1 час

Групповая, до 
15 человек 900,00

Индивидуальная 60,00

9.

Транспортные услуги 
(доставка участников 
мероприятий до мест их 
проведения) Автобус ПАЗ

1 час Групповая, до 20 
человек 1 000,00

10.

Транспортные услуги 
(доставка участников 
мероприятий до мест их 
проведения) Автобус 
Г АЗель

1 час Групповая, до 11 
человек 1 000,00



11.
Организация и проведение 
профильных смен 
различной направленности

До 7 дней Групповая, 10-30 
человек

Согласно 
сметного расчета 

исходя из 
потребностей 

Заказчика

12. Издание методических 
сборников Индивидуальная

Согласно 
сметного расчета 

исходя из 
потребностей 

Заказчика

13. Издание буклетов Индивидуальная

Согласно 
сметного расчета 

исходя из 
потребностей 

Заказчика

14. Организация и проведение 
мероприятий

Индивидуальная 
Г рупповая 
количество 

участников не 
ограничено

Согласно 
сметного расчета 

исходя из 
потребностей 

Заказчика

15.

Техническое 
сопровождение 
мероприятий в 
спортивном зале

1 час

Индивидуальная 
Групповая 
количество 

участников не 
ограничено

2 000,00

16.

Техническое 
сопровождение 
мероприятий в помещении 
столовой

1 час

Индивидуальная 
Г рупповая 
количество 

участников до 35 
человек

1 000,00

17.

Техническое 
сопровождение 
мероприятий в конференц- 
зале

1 час

Индивидуальная 
Групповая 
количество 

участников до 
100 человек

2 000,00

18.
Техническое 
сопровождение занятий в 
учебных классах

1 час

Индивидуальная 
Групповая 
количество 

участников 10- 
25 человек

500,00-1000,00

19.
Техническое 
сопровождение занятий в 
тренажерном зале

1 час

Индивидуальная 
Групповая 

Количество 
участников до 10 

человек

100,00

20. Тестирование
(психологическое) 1 чел

Индивидуальная 
Г рупповая 

Количество 
участников до 10 

человек

100,00

21 Прокат палатки 24 часа
Индивидуальная 

Г рупповая 
количество

150,00



участников не 
ограничено

22 Прокат спального мешка 24 часа

Индивидуальная 
Г рупповая 
количество 

участников не 
ограничено -

50,00

23 Прокат шатра 24 часа

Индивидуальная 
Групповая 
количество 

участников не 
ограничено -

200,00

24 Прокат коврика 
туристического 24 часа

Индивидуальная 
Г рупповая 
количество 

участников не 
ограничено -

25,00


